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Stanowiska podjęte przez PNRL w dniu 16 stycznia 2025 
r. 

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej na posiedzeniu 16 stycznia 2025 r. przyjęło:

Stanowisko w sprawie propozycji zmiany standardów
akredytacyjnych dla działalności leczniczej w rodzaju całodobowe i
stacjonarne świadczenia zdrowotne szpitalne
Stanowisko w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Obrony
Narodowej w sprawie szkolenia specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy
dentystów będących żołnierzami w czynnej służbie wojskowej, a
także lekarzy zatrudnionych w podmiocie leczniczym utworzonym i
nadzorowanym przez Ministra Obrony Narodowej albo komórce lub
jednostce organizacyjnej podległej temu ministrowi

 
STANOWISKO Nr 5/25/P-IX

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ
z dnia 16 stycznia 2025 r.

w sprawie propozycji zmiany standardów akredytacyjnych dla działalności leczniczej w 
rodzaju całodobowe i stacjonarne świadczenia zdrowotne szpitalne

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej po zapoznaniu się z pismem Rady Akredytacyjnej przy
Ministrze Zdrowia przesłanym drogą mailową dnia 8 stycznia 2025 r. dotyczącym propozycji
zmiany standardów akredytacyjnych dla działalności leczniczej w rodzaju całodobowe i stacjonarne
świadczenia zdrowotne szpitalne (stanowiących załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia z
dnia 6 września 2024 r.- Dz. Urz. Ministra Zdrowia poz. 73), popiera kierunek zaproponowanych
zmian.
Przedstawione samorządowi lekarskiemu propozycje zmiany standardów akredytacyjnych dla
działalności leczniczej w rodzaju całodobowe i stacjonarne  świadczenia zdrowotne szpitalne
przewidują umożliwienie odstąpienia od codziennej oceny lekarskiej u kobiety po porodzie
fizjologicznym i dopuszczalność zastąpienia tej czynności oceną medyczną zakończoną
dokonaniem wpisu wyłącznie przez położną, wprowadzają ponadto możliwość, aby kartę
informacyjną pacjentce po porodzie fizjologicznym wraz z zaleceniami przekazała położna oraz
dopuszczają, aby badanie podmiotowe i przedmiotowe pacjentki do porodu fizjologicznego mogły
przeprowadzać również wyłącznie położne.
Rozważenie powyższych propozycji zmian standardów akredytacyjnych w zakresie sprawowania
opieki nad ciężarną i rodzącą w czasie porodu fizjologicznego wydaje się zasadne.  
 

STANOWISKO Nr 6/25/P-IX

https://nil.org.pl/uploaded_files/documents/doc_1737110737_ps005-24-ix-standardy-akredytacyjne-poloznictwo-mk.pdf
https://nil.org.pl/uploaded_files/documents/doc_1737110836_ps006-25-ix-mon-szkolenia-specjalizacyjne-sluzba-wojskowa.pdf


PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ
z dnia 16 stycznia 2025 r.

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie s
zkolenia specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy dentystów będących żołnierzami w czynnej 
służbie wojskowej, a także lekarzy zatrudnionych w podmiocie leczniczym utworzonym i 

nadzorowanym przez Ministra Obrony Narodowej albo komórce lub jednostce 
organizacyjnej podległej temu ministrowi 

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia Ministra
Obrony Narodowej w sprawie szkolenia specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy dentystów będących
żołnierzami w czynnej służbie wojskowej, a także lekarzy zatrudnionych w podmiocie leczniczym
utworzonym i nadzorowanym przez Ministra Obrony Narodowej albo komórce lub jednostce
organizacyjnej podległej temu ministrowi, przekazanym przy piśmie Sekretarza Stanu w
Ministerstwie Obrony Narodowej pana Pawła Bejdy otrzymanym dnia 9 stycznia 2025 r. (znak:
MON.DP-WUW.0210.12.2024/WW ) nie zgłasza uwag do projektu. 




